Equity attributable to equity holders of the parent entity

Komponen Ekuitas Lainnya/
Other Component of Equity

Selisih Kurs
Penjabaran

Laporan Keuangan Perubahan Pengakuan
dalam Neto Nilai Wajar Perubahan Awal Atas

Mata Uang Perubahan Instrumen Neto Atas Nilai Wajar
Dampak Transaksi Asing/ Neto Nilai Wajar Derivatif - Neto Laba/(Rugi) Properti

Dengan Kepentingan Exchange Investasi Tersedia Setelah Pajak/ Aktuarial yang Investasi/
Tambahan Nonpengendali/ Difference Due Untuk Dijual/ Net Change Diakui Initial

Modal Ditempatkan Modal Disetor/ Effects of Saldo Laba / Retained Earnings to Translation Net Change in Fair Value Net Change in Recognition of Kepentingan
dan Disetor Penuh/ Additional Transactions with Ditentukan Belum Ditentukan of Financial in Fair Value of Derivative Recognized Fair Value of Nonpengendali/

Catatan/ Issued and Fully Paid-in Non-controlling Penggunaannya/ Penggunaannya/ Statement in of Available-for Instruments Actuarial Investment Modal Pro forma/ Jumlah/ Non-controlling Total Ekuitas/
Notes Paid Capital Capital Interest Appropriated Unapproriated Foreign Currency Sale Investment -net of Tax Gain/(Loss) Properties Pro forma Capital Total Interests Total Equity

Saldo 31 Desember 2017 691,319,603,000 2,901,136,325,036 993,851,409 17,000,000,000 1,420,448,357,265 261,013,968,287 (285,773,670,982) 3,639,867,495 (37,070,336,311) 3,239,977,039,006 28,543,607,108 8,241,228,611,313 1,078,036,210,751 9,319,264,822,064 Balance as of December 31, 2017
(Disajikan kembali) (Restated)
Dampak transaksi dengan kepentingan Effect arising from transaction with

nonpengendali 2b,24 - - (1,514,539,172) - - - - - - - - (1,514,539,172) - (1,514,539,172) non-controlling interests

Differences arising from
Selisih nilai transaksi restrukturisasi restructuring transactions among

entitas sepengendali neto 2v - 100,095,814,580 - - - - - - - - - 100,095,814,580 4,463,897,610 104,559,712,190 entities under common control - net

Laba/(rugi) komprehensif lainnya - - (825,354,629) - - 1,394,184,057 787,541,092,504 (29,262,452,587) 32,238,316,824 - - 791,085,786,169 9,281,979,071 800,367,765,240 Other comprehensive income/(loss)

Penambahan kepentingan
nonpengendali 19 - - - - - - - - - - - - 120,990,279,137 120,990,279,137 Addition to non-controlling interests

Pengurangan kepentingan
nonpengendali 19 - - - - - - - - - - - - (11,508,684,387) (11,508,684,387) Deduction to non-controlling interests

Pembagian dividen kepada
 pemegang saham 19,22 - - - - (13,826,392,060) - - - - - - (13,826,392,060) (64,821,011,018) (78,647,403,078) Dividend paid to shareholders

Efek penyesuaian pro forma 1e,2v,39 - - - - - - - - - (152,035,541,288) (152,035,541,288) (13,932,767,852) (165,968,309,140) Effect of pro forma adustments

Laba tahun berjalan - - - - 23,261,733,002 - - - - - - 23,261,733,002 89,445,655,190 112,707,388,192 Net income for the year

Saldo 31 Desember 2018 (Disajikan kembali) 691,319,603,000 3,001,232,139,616 (1,346,042,392) 17,000,000,000 1,429,883,698,208 262,408,152,344 501,767,421,522 (25,622,585,092) (4,832,019,487) 3,239,977,039,006 (123,491,934,180) 8,988,295,472,545 1,211,955,558,501 10,200,251,031,046 Balance as of December 31, 2018 (Restated)

Laba/(rugi) komprehensif lainnya - - - - - (29,888,961,998) (2,590,562,017) (165,881,041,190) 3,683,408,653 - - (194,677,156,552) (26,333,634,123) (221,010,790,675) Other comprehensive income/(loss)

Realisasi laba komprehensif lainnya Realization of other comprehensive
atas penjualan investasi 8 - - - - - - (499,176,859,505) - - - - (499,176,859,505) - (499,176,859,505) income on sale of investment

Penambahan kepentingan Addition to
nonpengendali 19 - - - - - - - - - - - - 154,450,882,599 154,450,882,599 non-controlling interests

Pembagian dividen kepada
 pemegang saham 19,22 - - - - (13,826,392,060) - - - - - - (13,826,392,060) (20,946,868,087) (34,773,260,147) Dividend paid to shareholders

Pencadangan saldo laba untuk cadangan
umum 22 - - - 1,000,000,000 (1,000,000,000) - - - - - - - - - Appropriation for general reserve

Efek penyesuaian pro forma 1e,2v,39 - - - - - - - - - - (40,194,353,188) (40,194,353,188) - (40,194,353,188) Effect of pro forma adustments

Transaksi akuisisi dengan Acquisition transactions among
entitas sepengendali 1e,2v,39 - (469,691,116,430) - - - - - - - - 163,686,287,368 (306,004,829,062) (1,234,919,342) (307,239,748,404) entities under common control

Laba tahun berjalan - - - - 170,060,341,679 - - - - - - 170,060,341,679 (14,229,623,697) 155,830,717,982 Net income for the year

Saldo 31 Desember 2019 691,319,603,000 2,531,541,023,186 (1,346,042,392) 18,000,000,000 1,585,117,647,827 232,519,190,346 - (191,503,626,282) (1,148,610,834) 3,239,977,039,006 - 8,104,476,223,857 1,303,661,395,852 9,408,137,619,709 Balance as of December 31, 2019

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir
merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari laporan keuangan konsolidasian ini secara keseluruhan.
  The accompanying notes to the consolidated financial

statements  form an integral part of these consolidated
financial statements taken as a whole.

7

PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
 Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal

31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)